di: solutus somno, venit nostrum ad templum, vidit eumdem iterum, an videre visus, inuitantem ad ingressum: paruit viso, seu somnio, ut alteri narravit. Alius, de consilio nostrorum, dum melioris meditatur initium vixit, & apud se, domi, vespere, clauso cubiculo, secretus agitat, audire visus vocem matris vocantis, (ea iam pridem mortua erat) cum respondisset, conticuit: nec multo post eadem vox: &, postquam responsum est, silentium: cum idem fieret tertio, egressus cubiculo, cupidine quid hoc esset sciendi, non sine horrore neminem videt, redit magis perturbatus animo, nec satis admirans, quid rei esset: & denuo vox: Miserum te, quid agis? quibus tuam vitam committis? an ab improbis hominibus ullum fidele consilium? quin tu rem tuam vide: vita istos, perniciem ac pestem ciuitatis. sensit iuuenis mendacij patrem, & notari nostros. tum vero intrepide. Immo noui viros magnæ fidei, ac sanctitatis: & stat sequi sententiam ipsorum, quos certum habeo propter benevolentiam, nolle, propter prudentialm, nec posse, de quoquam mortalium male mereri. it ad nos mane anxius, exponit sacerdoti dialogum, acceptoque sigillo cereo consecrato, nec similis deinde vox ad aures accidit, & timor omnis ab animo abscessit. At mulieri, quæ aduersis conflictata rebus, cacodæmonem excierat, eique sese deuouer-

F 3 rat,

ATAO

rat, tætrior species obiecta: nocte enim proxima, antequam init somnum, sentit strepitum quasi pedum scalas ascendentium, leui motu recitat symbolum Apostolorum de consuetudine, siue ex metu: videt interea totam domum compleri igne: clamorem extollit, & excitat matrem dormientem in proximo: haec attonitam conspicata filiam, & scitata causam incendij, admonet ut salutaris impressio ne signi obarmet frontem: quod cum vtraque fecisset, imago flammæ per fenestras, multo cum sulphure fumoque, evanuit. confirmavit hoc spectrum pietatem matris, filiæ temeritatem coercuit, Ceterum, in tot laboribus, multos e nostris morbus oppressit, aliquot extinxit: in his Patrem Carolum Pharaonem, qui magnam reliquit sui famam virtute partam. quadraginta annos meruit in Societate, Philosophiam, Theologiam docuit: conciones habuit cum fructu mortem obiit vitæ consentaneam. is est, qui adhuc puer, cum Societatem affectat, abstractus a parentibus, & domi clausus, quando aliter non dabatur exitus, prima nocte, cum arrepto linteo ad nudum Christum seminudus profugit, commemorabil exempl.

CATANENSE COLLEGIVM.

A N N O X C M . 2 1 V

CONGREGATIO Catanae duplex, discipulorum, & nobilium: utriusque progressio admirabilis, præsertim nobilium: quibus, eo die, qui annum aperit, inuitatus Episcopus panem Angelorum tribuit, incredibili voluptate. eodem rogante, unus e nostris, in templo principe, ter hebdomada disputat de moribus & officijs hominis Christiani, magno totius Cleri, ac multorum religiosorum concursu. Confessiones quamplurimæ exceptæ, eo tempore maxime, quo Pontificiæ indulgentiæ fontes patuerunt Gallicano incendio restinguendo: prouisum etiam a nostris, ne clauderentur ijs, qui carcere tenebantur. In castro Regali (nomen est oppidi) sacerdos unus, Quadragesima, conciones habuit: terque singulis hebdomadis disputationem de virtutibus & virtutibus Christianis: sexta quaque feria, sub vesperam, de cruciatibus Christi: & fuit pretium audiendi. Ceterum Eustachio Paterno contigit, ut in hoc Collegio moreretur: egregius vita, domoque, triginta annos in Societate posuerat, maximam partem oppressus morbo, cuius vim placare ac fortiter tulit, magno animo dolores corporis superante.